Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»  ____________   2024  год                                                           №  __

п.г.т. Оловянная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 27 июня 2019 года № 169 «О   разработке и корректировке муниципальных программ муниципального района «Оловяннинский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации»

На основании протеста прокуратуры Оловяннинского района № 07-21-2024/Прдп165-24-20760001 от 28.03.2024г., статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   статьей  10 Устава  муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

П о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 27 июня 2019 года № 169 «О разработке и корректировке муниципальных программ муниципального района «Оловяннинский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации» следующие изменения:
1.1.    Пункт 4.2.   методических   указаний    по   разработке,     реализации
муниципальных программ муниципального района «Оловяннинский  район» (Приложение № 2) изложить в новой редакции:
        « Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период должна соответствовать решению  о бюджете муниципального района  « Оловяннинский район».
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.
          Муниципальные программы, при внесении изменений в решение о бюджете, подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу».
       1.2.   В  Порядке     разработки    и    корректировки     муниципальных
 программ муниципального района «Оловяннинский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации (Приложение № 1) исключить п.41 .
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического   планирования, прогнозирования и контроля за муниципальными закупками и труда администрации муниципального района «Оловяннинский район».

И.о. главы муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                В.А. Микшин

[bookmark: _GoBack]